[image: ]

Совет депутатов
муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2024 года № 18

	О внесении изменений в Положение о Правовом регулировании муниципальной службы в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 22 июля 2021 г. № 154

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2023 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ленинградской области от 11.03.2008 года №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», руководствуясь Уставом МО «Усть-Лужское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

 РЕШИЛ:

1. Утвердить с 01.11.2024 года размеры должностных окладов и надбавок за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 10 и приложению 11 Положения о Правовом регулировании муниципальной службы в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области утвержденное решением Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 22.07.2021 года №154.
2. Внести изменения в пункт 1 статьи 27 Положения о Правовом регулировании муниципальной службы в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области:
2.1. Пункт 1 статьи 27 изложить в новой редакции.

«СТАТЬЯ 27. Порядок формирования фонда оплаты труда

1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонд оплаты труда муниципальных служащих и фонд оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, составляют фонд оплаты труда органа местного самоуправления.
2. При формировании фонда оплаты труда органа местного самоуправления сверх суммы должностных окладов предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере 2,0 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 17,1 должностных окладов;
3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере 0,1 должностных окладов;
4) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 0,2 должностных окладов;
5) ежемесячного денежного поощрения - в размере 18,5 должностных окладов;
6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3 должностных окладов;
7) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в размере 2,5 должностных окладов.»
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2024 года.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»				           	     Н.С. Миркасимова

Приложение № 10
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета депутатов
МО «Усть-Лужское сельское поселение»
от 18.10.2024 года №18

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих в органах местного
самоуправления муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»
с 01.11.2024 года

	Наименование должности
	Должностной оклад
(руб.)

	Категория  «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	36 500,00

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	25 000,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела
	24 500,00

	Категория  «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	19 100,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	16 700,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	15 500,00

Приложение № 11
УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета депутатов
МО «Усть-Лужское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]от 18.10.2024 года №18
Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин для
муниципальных служащих муниципального образования
«Усть-Лужское сельское поселение»
с 01 ноября 2024 года
	Классные чины
	Надбавки к должностному окладу за классный чин, руб.

	Высшие должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования
1 класса
	5631

	Муниципальный служащий муниципального образования
2 класса
	5309

	Муниципальный служащий муниципального образования
3 класса

5147

	Главные должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования
4 класса
	4826

	Муниципальный служащий муниципального образования
5 класса
	4502

	Муниципальный служащий муниципального образования
6 класса
	4343

	Ведущие должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования
7 класса
	4181

	Муниципальный служащий муниципального образования
8 класса
	4022

	Муниципальный служащий муниципального образования
9 класса
	3860

	Старшие должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования
10 класса
	3700

	Муниципальный служащий муниципального образования
11 класса
	3538

	Муниципальный служащий муниципального образования
12 класса
	3378

	Младшие должности муниципальной службы

	Муниципальный служащий муниципального образования
13 класса
	3218

	Муниципальный служащий муниципального образования
14 класса
	3057

	Муниципальный служащий муниципального образования
15 класса
	2895

image1.png